
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 1» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Советская СШ №1») 
 Железнодорожная ул., д.5, пгт.Советский, Республика Крым, 297200 

тел. (36551) 9-21-01, E-mail: school_sovetskiy-rayon8@crimeaedu.ru 
ОКПО 00814352, ОГРН 1149102179500, ИНН/КПП 9108117610/910801001 

 

 

ПРИКАЗ 

24.01.2023г.                                                                                           №11 
 

Об участии в 

мероприятиях Года 

педагога и наставника  

 

        Во исполнение Указа Президента Российской Федерации                                    

от 27.06.2023 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и 

наставника», распоряжения Совета Министров Республики Крым                                

от 30.12.2022 № 2392-р «О подготовке и проведении Года педагога и 

наставника в Республике Крым» приказа МКУ «Отдел образования 

Советского района Республики Крым» от 23.01.2023г. №19 с целью 

возрождения престижа учителя, обеспечения активного участия педагогов 

Советского района  Республики Крым в проведении Года педагога  и 

наставника  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий проведения Года педагога и наставника 

с включением мероприятий муниципального плана в  2023 году (далее – План)              

(Приложение 1).      

2.  Утвердить состав организационного Совета подготовки и проведения 

Года педагога и наставника  (Приложение 2). 

3. Заместителю директора Овсянниковой З.П.: 

3.1. разработать и утвердить план мероприятий проведения Года педагога 

и наставника с включением мероприятий муниципального Плана; 

3.2. обеспечить участие педагогических работников в реализации 

запланированных мероприятий; 

3.3. предоставлять отчеты о выполнении мероприятий муниципального 

Плана в информационно-методический отдел МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» 

 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aschool_sovetskiy%2drayon8@crimeaedu.ru


один раз в квартал до 05 числа месяца, следующего за отчетным (начиная                             

с 5 апреля 2023 года). 

4. Данный приказ разместить на сайте МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района Республики Крым». 

5.Членам Совета подготовки и проведения Года педагога и наставника 

своевременно размещать информацию о проведенных мероприятиях на сайт 

школы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Карпицкий А.П. 

 

С приказом от 24.01.2023г. № 11 ознакомлены: 

 

№п/п Ф.И.О. Подпись Дата 

1 Аксютец М.П.   

2 Овсянникова З.П.   

3 Макаренко В.А.   

4 Мельник С.А.   

5 Харьковец И.Ю.   

6 Нагаевская Н.А.   
 

 

 

И.о. директора                            



 

План мероприятий 

по подготовке и проведению Года педагога и наставника  

в Советском районе Республики Крым  
№ 

п/п 

Название мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные исполнители 

1.  Участие в муниципальном этапе,   

профессионального конкурса «Лучший учитель 

родного языка и родной литературы в 2023 году» 

февраль - 

апрель  2023 

года 

Информационно-методический отдел МБУ ДО 

«Советский «ЦДЮТ»; 

МБОУ «Советская СШ №1» Овсянникова З.П. 

2.  Участие в педагогической гостиной  «Диалог 

поколений» 

март 

2023 года 

Информационно-методический отдел МБУ ДО 

«Советский «ЦДЮТ» 

Совет молодых педагогов Советской районной 

организации Общероссийского Профсоюза 

образования; 

Макаренко В.А., Мельник С.А.; 

Совет наставников педагогических работников 

Советского района Республики Крым 

3.  Участие в «Методической неделе успеха» для 

молодых педагогов  и наставников 

апрель 

2023 года 

Информационно-методический отдел МБУ ДО 

«Советский «ЦДЮТ»;  МБОУ- Овсянникова З.П. 

4.  Организация и проведение муниципального этапа, 

участие в республиканском конкурсе видеороликов  

«Я - наставник» 

апрель - май 

2023 года 

Советская районная организация 

Общероссийского профсоюза образования, 

МБОУ-Харьковец И.Ю. 

5.  Участие в конкурсе на присуждение премий лучшим 

учителям за достижения в педагогической 

деятельности в 2023 году 

май - июнь 

2023 году 

МБОУ 



6.  Участие в муниципальном этапе  конкурса «Лучший 

классный руководитель» 

июль - 

октябрь 2023 

года 

Информационно-методический отдел МБУ ДО 

«Советский «ЦДЮТ»; МБОУ Овсянникова З.П. 

7.  Участие в конкурсе чтецов «Прекрасное слово… 

учитель» 

сентябрь 

2023 года 

МБОУ Салидинова Д.И. 

8.  Участие в торжественных мероприятиях, 

посвященных Дню учителя 

октябрь 2023 

года 

МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым»; 

МБУ ДО «Советский «ЦДЮТ»; МБОУ 

Овсянникова З.П. 

9.  Выставка буклетов «Весь этот мир творит учитель» октябрь 

2023 года 

Информационно-методический отдел МБУ ДО 

«Советский «ЦДЮТ»; МБОУ Харьковец И.Ю. 

10.  Участие во Всероссийской олимпиаде педагогов 

начальной школы «Мой первый учитель» 

октябрь 2023 

года 

Советская районная организация 

Общероссийского профсоюза образования, МБОУ 

Нагаевская Н.А. 

11.  Участие во Всероссийском Конкурсе «Виват, 

таланты!» 

октябрь - 

декабрь  

Советская районная организация 

Общероссийского профсоюза образования, МБОУ 

Макаренко В.А. 

12.  Участие в муниципальном этапе, конкурса «Союз 

наставников», посвященного 200-летию со дня 

рождения К. Д. Ушинского 

ноябрь 2023 

года 

Информационно-методический отдел МБУ ДО 

«Советский «ЦДЮТ»; Совет наставников 

педагогических работников Советского района 

Республики Крым; МБОУ 

13.  Участие в Форуме наставников и молодых 

специалистов «Нет на свете мудрее профессии 

учителя» 

ноябрь 2023 

года 

Информационно-методический отдел МБУ ДО 

«Советский «ЦДЮТ»; Совет наставников 

педагогических работников Советского района 

Республики Крым; Совет молодых педагогов 

Советской районной организации 

Общероссийского Профсоюза образования; 

МБОУ Овсянникова З.П. 



14.  Участие в муниципальном этапе, Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» 

ноябрь -

декабрь  

2024 

года 

Информационно-методический отдел МБУ ДО 

«Советский «ЦДЮТ», МБОУ Аксютец М.П. 

15.  Информирование о проведении Года педагога и 

наставника в социальных сетях, на сайте школы 

в течение 

2023 года 

Ответственные за сайт школы и мероприятия 

плана 

16.  Оформление тематических выставок в школьных 

библиотеке: 

- «Год педагога и наставника»; 

- «Сердце отдаю детям»; 

- «Имя учителя на страницах книг». 

В течение 

года 

Зав библиотекой Островская Л.Н. 

 

  



 

Состав 

организационного совета по подготовке и проведению 

 Года педагога и наставника в МБОУ «Советская СШ №1» 

 

 

1. Аксютец М.П.- заместитель директора 

2. Овсянникова З.П. -заместитель директора 

3. Макаренко В.А. – руководитель МО, председатель профсоюза 

4. Мельник С.А. -педагог-наставник 

5. Харьковец И.Ю. -советник директора, педагог-организатор 

6. Нагаевская Н.А. – педагог-организатор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2023-01-25T14:03:05+0300
	Карпицкий Александр Павлович




